
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12.2017 № 729                                                                                      с. Волчиха 

  

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

района от 21.12.2016 № 748 «Об 

утверждении Правил 

определения требований к 

отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, 

услуг), закупаемым 

Администрацией 

Волчихинского района 

Алтайского края, органами 

Администрации и подведомст-

венными указанным органам 

казенными и бюджетными 

учреждениями» 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил 

определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом 

муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации района от 21.12.2016  

№ 748 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

закупаемым Администрацией Волчихинского района Алтайского края, 

органами Администрации и подведомственными указанным органам 

казенными и бюджетными учреждениями» (далее - Постановление) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления после слов 

«подведомственными указанным органам казенными и бюджетными 

учреждениями» дополнить словами «, муниципальными унитарными 

предприятиями»; 

consultantplus://offline/ref=799B559EBDC0EB47CDD3A4D7B1B6108F057FB9B9B787D333CC35F40186648A7D1354269DA58040A055486FFC4AD
consultantplus://offline/ref=799B559EBDC0EB47CDD3A4D7B1B6108F057FB9B9B787D333CC35F40186648A7D1354269DA58040A055486FFC48D


1.2. В Правилах определения требований к отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 

Администрацией Волчихинского района Алтайского края, органами 

Администрации и подведомственными указанным органам казенными и 

бюджетными учреждениями (далее – Правила), утвержденных 

Постановлением: 

В наименовании, пункте 1, абзаце первом пункта 2, подпунктах «а» и «б» 

пункта 3, пункте 4, подпункте «а» пункта 7 после слов «подведомственными 

указанным органам казенными и бюджетными учреждениями» дополнить 

словами  

«, муниципальными унитарными предприятиями»; 

приложение 1 к Правилам изложить в новой редакции  

(приложение 1); 

приложение 2 к Правилам изложить в новой редакции  

(приложение 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района, председателя комитета экономики и 

муниципального имущества Никитина С.В. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава района                                                                                      Е.В. Артюшкина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению Администрации 

Волчихинского района  

от______________2017 №________ 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Правилам определения требований к от-
дельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
закупаемым Администрацией Волчихинского 
района Алтайского края, органами 
Администрации и подведомственными 
указанным органам казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями 

 
 
 
 

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА  
ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

№ 
п/п 

Код 
по 

ОКПД 

Наименован
ие 

отдельного 
вида 

товаров, 
работ, услуг 

Единица измерения Требования к 
потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и 
иным характеристикам, 
согласно обязательному 

Перечню, утвержденному 
Администрацией 

Волчихинского района 
Алтайского края 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
и иным характеристикам, утвержденные органом Администрации  

Волчихинского района Алтайского края 

код по 
ОКЕИ 

наименован
ие 

характеристи
ка 

значение 
харак-

характеристи
ка 

значение 
харак-

обоснование 
отклонения 

функциональ
ное 



теристики теристики значения 
характеристики от 

утвержденной 
Администрацией 
Волчихинского 

района Алтайского 
края 

назначение* 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 

Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 

муниципальным органом Волчихинского района Алтайского края, и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, утвержденным постановлением Администрации Волчихинского района 

Алтайского края  

от __________ 2017 № _________ 

1           

           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом Волчихинского района Алтайского 

края 

1     х х   х х 

     х х   х х 
 

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том 

числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению Администрации 

Волчихинского района  

от______________2017 №________ 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Правилам определения требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемым Администрацией 
Волчихинского района Алтайского края, 
органами Администрации и 
подведомственными указанным органам 
казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными 
предприятиями 

 
 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам  

(в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2  

Наименование 

отдельных видов 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

наименование 

характеристики 

единица 

измерения 

значение характеристики 

код по 

ОКЕИ 

наименов

ание 

должности в Администрации Волчихинского района, ее 

органах, казенных, бюджетных учреждениях, 

муниципальных унитарных предприятиях Волчихинского  

района 

consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CCM7fCI
consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061332F1390F68B738DA25FE9CCM7fCI


должности муниципальной службы высшей, 

главной, ведущей группы, руководители 

казенных, бюджетных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий 

иные 

муниципальн

ые служащие, 

сотрудники 

казенных, 

бюджетных 

учреждений, 

муниципальн

ых 

унитарных 

предприятий 

руководитель 

и заместитель 

руководителя 

Администрац

ии 

Волчихинско

го района 

Алтайского 

края 

руководитель и 

заместитель 

руководителя 

органа 

Администрации  

Волчихинского 

района 

Алтайского края 

руководитель 

казенного, 

бюджетного 

учреждения, 

муниципальн

ого 

унитарного 

предприятия 

Волчихинско

го района 

Алтайского 

края 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не более 10 

кг, такие как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

Размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки ЗG 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, 

время работы, 

      



аппарата, 

электронные 

записные книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение 

Предельная цена 383 рубль     

2. 26.10.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые  прочие, 

содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

Тип (моноблок/ 

системный блок и 

монитор), размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

тип видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение  

      

предельная цена 383 рубль     

consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CC7C9C1A2DEC8D3C57592EB1MCfAI


настольные, 

рабочие станции 

вывода   

3. 26.20.16 Устройства ввода / 

вывода данных, 

содержащие или не 

содержащие в 

одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, сканеры  

метод печати 

(струйный / лазер-

ный для принтера), 

разрешение скани-

рования (для ска-

нера), цветность 

(цветной / черно-

белый), макси-

мальный формат, 

скорость печати / 

сканирования, нал-

ичие допол-

нительных модулей 

и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

      

предельная цена 383 рубль     

4. 26.30.11 Телефоны 

мобильные 

предельная цена 383 рубль 0 0 0 0 

5. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров не 

более 1500 куб.см, 

мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн 

не более 1 млн не более 700 

тыс. 

 

consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CC7C9C1A2DEC8D3C57592EBBMCfBI
consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CC7C9C1A2DEC8D3C57562BBAMCfFI
consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CC7C9C1A2DEC8D3C565E29B7MCfDI


новые 

6. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим объемом 

цилиндров более 

1500 куб.см, новые 

мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн 

не более 1 млн не более 700 

тыс. 

 

7. 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

сгоранием с 

воспламенением от 

сжатия (дизелем 

или полудизелем), 

новые 

мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн 

не более 1 млн не более 700 

тыс. 

 

8. 29.10.24 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 

людей прочие 

мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

предельная цена 383 рубль не более 1,5 

млн 

не более 1 млн не более 700 

тыс. 

 

9. 29.10.30 Средства 

автотранспортные 

для перевозки 10 

человек и более 

мощность двигателя, 

комплектация 

251 лошадин

ая сила 

не более 200 не более 200 не более 200  

10. 31.01.11 Мебель 

металлическая для 

офисов. Пояснение 

по закупаемой 

 Материал (металл), 

обивочные 

материалы 

  предельное 

значение - 

кожа нату-

ральная; воз-

предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; 

предельное 

значение - 

искусственна

я кожа; 

предельное 

значение - 

искусственна

я кожа; 

consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CC7C9C1A2DEC8D3C565F2AB5MCfFI


продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

можные зна-

чения: искус-

ственная ко-

жа, искус-

ственная зам-

ша (микро-

фибра),ткань, 

нетканые 

материалы 

возможные 

значения: 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

возможные 

значения: 

искусственна

я замша 

(микрофибра)

, ткань, 

нетканые 

материалы 

возможные 

значения: 

искусственна

я замша 

(микрофибра)

, ткань, 

нетканые 

материалы 

11. 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснение по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным 

каркасом  

материал (вид 

древесины) 

  предельное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

предельное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

предельное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

предельное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

обивочные 

материалы 

  предельное 

значение: 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственна

я кожа; 

искусственна

я замша 

(микрофибра)

,ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение:  

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственна

я кожа; 

возможные 

значения: 

искусственна

я замша 

(микрофибра)

,ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственна

я кожа; 

возможные 

значения: 

искусственна

я замша 

(микрофибра)

,ткань, 

нетканые 

материалы 

 

consultantplus://offline/ref=743F1DB9A88E212077469119E0CB92A061312B1692FA8B738DA25FE9CC7C9C1A2DEC8D3C565F2ABBMCfEI

